45 c) *de la chair et de l'amour*: RATHER. Metr. col. 462^c: carnali -o... pollutus. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 11 p. 568,8: post multa amoris colloquia furtivaque ardoris -a. d) *de ce bas-monde (nuance péjorative)*: RADBERT. Adalh. p. 310: vicisti -a mundi fortiter. ACTA duc. Norm. 207 p. 395 (a. 1055—66): cuncta mundi huius

-a cotidie ad ima dilabuntur. GUILL. S. THEOD. cant. 97 p. 126: hec etenim sunt gaudia seculi vastatoria, vanas -orum imaginationes afferentia. BERNARD. dilig. Deo 18 p. 135,4: varia et fallacia mundi -a. CARTUL. S. Joh. in Vall. 135 p. 67 (a.1199): volens omnino mundi -a abdicare. *spéc. au sing.*: HUGO S. Mar. mirac. Bened. prol. p. 358: eos, quod huius seculi -um fecit in hac vita relinquere.

2) *attrait*: a) *en général*: BENED. ANIAN. conc. col. 880^A: servorum Dei mentes diversitatis -o exerceantur. b) *attrait, charme du mal*: MISSALE Lat. p. 98,7: contra -a peccati mentis ratione persistere. BERENG. TREV. myst. col. 981^C: dum in ligno mortis -um culpe sibi arctius impressit (*sc. primus homo*), virtus divina lumen unum ei abstulit, et aliud concessit.

3) *plaisir, joie (dans le domaine philosophique et théologique)*: RUOTG. COL. 32: cetera que tam brevi tempore sue ecclesie filii -a contulit et dona salutis, pensari nequeunt. HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo 59a p. 7,7: inconsueta habitudo ab -o commixta simul et a tristitia (*en grec ήδονή*). RICHARD. S. VICT. Trin. III 18 p. 153,14: unde absque dubio melliflua illa dilectionis -a haurit. id. stat. int. hom. col. 1122^B: spiritus concitatus,... per diversa rapitur, et per varia -a ad satienda desideria fertur.

oblectatio, -nis f. 1) *ce qui charme, ce qui donne de la joie*: a) *en parlant d'une personne*: RUOTG. COL. 18 p. 18: qui eras gaudium et corona patris tui, spes et -o tocios regni. GOSC. CANT. transl. Aug. 2 p. 41^C: omnibus affatim satisfecit thurificatio, ita ut in claustrum fratrum etiam haec erumperet -o. b) *en parlant d'une chose, au plur.*: *plaisirs, charmes*: HUGO FLAV. chron. II p. 470,39: precor, domine Jesu, non me secernas a numero et consortio servorum tuorum, qui dereliquerunt gloriam mundi cum suis -nibus.

2) *fait de prendre plaisir à*: HRABAN. univ. VI,I col. 143^A: sapientia ergo carnis est primum in loco astrorum ab hominibus inventa disputatio: deinde visibilium -o.

3) *plaisir*: a) *en général*: GERBERT. epist. 126 p. 154,5—6: opus crucis a vobis nostro nomini elaborate non sine magna -ne conspiquunt. b) *des sens: volupté*: LEGEND. Emer. p. 455: grande est... corpoream sopire luxuriam et concupiscentieflammam adolescentie... spirituali conatu vim gemine -nis excludere. GUILL. S. THEOD. medit. II p. 62: ab usu vel ab -ne sensuum et sensibiliūm expergefacte anime prima occurrit imaginatio. c) *spirituel*: DIPL. Caroli III 95 p. 220,5 (a. 918): ut maior ei esset -o et desiderium pro illa orandi.